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1А: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ 

10. Решавање на текстуални задачи со сите четири операции 

 

 

Операција Собирање Одземање Множење Делење 

ЗБОР/ИЗРАЗ 

Додај 
Зголеми за 
Заедно 
И 
Збирот на 
Вкупно 
Плус 

Одземи 
Одземање 
Намали за 
Разликата на 
Останува 
Минус 

 

Помножи 
Зголеми за неколку 
пати 

n-кратно зголеми го 
Производ 

 
 

Подели 
Намали неколку 

пати 
Коефициент 
Преполовува 

 
 

 
Преведи на јазикот на математиката: 

 

ЗБОР (ФРАЗА) МАТЕМАТИЧКА 
ОПЕРАЦИЈА 

ИЗРАЗ 

1. Колку е збирот на броевите 1234 и 3256?   
 

2. Најди ја разликата меѓу 4521 и бројот запишан во 
обратен редослед 

  

3. Лука продал 689 резервни делови во јуни и 908 
резервни делови во јули. Колку повеќе резервни 
делови продал во јули отколку во јуни? 

  

4. Замислив еден број, го зголемив 20 пати и добив 
100. Кој беој го замислив? 

  

5. Најголемиот трицифрен број зголеми го 2 пати.   

6. На најголемиот двоцифрен број додај го 
најголемиот троцифрен број 

  

7. Колку е половина од 1000?   

8. Бројот 120 зголеми го трикратно.   
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ЗБОР (ФРАЗА) ИЗРАЗ ОДГОВОР 

1. Четири браќа и сестри заштедиле да купат 
роденденски подарок за нивната баба. Најдете го 
износот на нивните заштеди.  
Ева МКД250, Мила МКД130, Јодиф МКД180,  
Горан МКД250 

  
 

2. Олга дели 24 бомбони еднакво меѓу нејзе, Роза,  
Лука и Петар. По колку бомбони добива секој  
од нив? 

  

3. Збирот на броевите 3525 и 810 зголеми го за 
збирот на броевите 521 и 186 

  

4. Од бројот 12446 одземи го збирот на броевите 383 
и 4010. 

  

5. Од разликата на броевите 7841 и 806 одземи ја 
разликата на броевите  942 и 563. 

  

6. Разликата на броевите 83 и 47 зголеми ја 10 пати   

7. Санела купила 5 тетратки по 28 денари, 4 моливи 
по 15 денари и блок од 23 денари. Колку пари 
платила? 

  

8. Колку изнесува плоштината на квадрат ако 
неговиот периметар е 24 cm? 

  

 


